INDICAÇÃO Nº 03091/2010
Solicita roçada, capinação e limpeza nas margens da Rodovia Engº. Renê Benedito da Silva, no trecho de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à roçada, capinação e limpeza nas margens da Rodovia Engº. Renê Benedito da Silva, no trecho de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de justa reivindicação da população local que, se concretizada, trará grandes benefícios à coletividade, pois o mato que toma conta das margens dificulta a visualização das placas de trânsito e obriga os pedestres a caminharem mais próximos aos veículos, aumentando o risco de acidentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de outubro de 2010.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 07053/2010